R911418623, Ausgabe 02, 1 / 9
ctrlX I/O
Analoge Ausgangsklemme XI412204
4-kanalig, 0 bis 10 V, 16 Bit
DOK-XIO***-XI412204*AO-DA02-DE-P
R911418623
Ausgabe 02
1 Funktionsbeschreibung

siert werden. Neue Firmware-Dateien finden Sie unter
⮫ www.boschrexroth.com/mediadirectory, indem Sie dort
nach dem Typenschlüssel des Moduls suchen.
Ein Firmware-Update des Moduls kann mit allen EtherCAT
Mastern durchgeführt werden, die den Dateidownload über
FoE unterstützen. Das Modul muss sich dabei im Zustand
BOOTSTRAP befinden. Die Eingabe eines Passwortes oder
eines Dateinamens sind nicht erforderlich.
Nach erfolgreichem Update wird ein Neustart des Moduls ini-
tiiert, sobald Sie den Zustand des Moduls von BOOTSTRAP
zu einem anderen Zustand wechseln. Dabei wird die neu gela-
dene Firmware gestartet.
Schalten Sie die Spannungsversorgung des Moduls während
der Dateiübertragung nicht aus.
Beachten Sie, dass beim Abschluss des Firmware-Updates
des Buskopplers und nachfolgenden Neustarts die Logik-Span-
nungsversorgung für die nachfolgenden Module kurz unterbro-
chen wird.
Funktioniert das Umschalten nach INIT nicht, schalten Sie
das ctrlX I/O spannungslos und wieder ein.
Möglicherweise setzt der neue Firmware-Stand eine aktua-
lisierte Beschreibungsdatei im Engineering voraus, um neue
Funktionen verwenden zu können. Details dazu können Sie
den Release-Notes entnehmen.
Prüfen Sie, ob sie die aktuellste Version der Beschreibungs-
datei installiert haben.
Bosch Rexroth AG
Bgm.-Dr.-Nebel-Str. 2
97816 Lohr a.Main
Germany
Tel. +49 9352 18 0
Fax +49 9352 18 8400
*R911418623*
© Bosch Rexroth AG 2023
DC-AE/EPI5 (AnBe/MaKo)
10.1 ctrlX I/O Engineering
Innerhalb des ctrlX I/O Engineering erscheint die benötigte
Benutzeroberfläche nur für Module, die ein Firmware-Update
unterstützen.
1. Wechseln Sie im ctrlX I/O Engineering zunächst in den
aktiven Zustand, indem Sie „Onlinedaten anzeigen“ akti-
vieren. Das ist die Voraussetzung für das Firmware-Update
und die entsprechende Registerkarte der Benutzerober-
fläche wird nur dann angezeigt.
2. Öffnen Sie den Geräteeditor durch Doppelklick auf das
Modul im ctrlX I/O Engineering Gerätebaum und wählen
Sie die Registerkarte „FoE“.
3. Wählen Sie im Abschnitt „Download“ unter „Lokaler
Dateiname“ die Firmware-Datei (*.EFW) aus. Stellen Sie
sicher, dass es sich um die richtige Datei für das zu aktuali-
sierende Modul handelt.
4. Prüfen Sie, dass im Bereich „Details“ die Option
„Notwendiger Zustand“ aktiv ist und dass BOOTSTRAP
ausgewählt ist.
5. Den Firmware-Update-Vorgang starten Sie mit der Schalt-
fläche „Download“.
11 Lizenzinformationen
11.1 EtherCAT®
Die ctrlX I/O-Module verwenden die EtherCAT®-Technologie.
"EtherCAT®" ist eine eingetragene Marke und patentierte
Technologie, lizenziert durch die Beckhoff Automation GmbH,
Deutschland. EtherCAT ist ein offener Standard, der internati-
onal genormt ist und von der "EtherCAT Technology Group"
(ETG) weiterentwickelt wird.
11.2 Libhydrogen
ISC License
Copyright (c) 2017-2019, Frank Denis
Permission to use, copy, modify, and/or distribute this software for any purpose with